
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO PERSONALE (ESCLUSO PARTE ECONOMICA E CONTRIBUTIVA)

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 22 del 04-02-2022 Reg. Gen. N. 45 del 08-02-2022

OGGETTO: Nomina Commissioni esaminatrici Concorsi pubblici per assunzione di n° 13
posti vari profili professionali a tempo indeterminato, pieno e parziale di cui n.
3 riservati a volontari FF.AA.

L'anno  duemilaventidue, addì  quattro del mese di febbraio, nel proprio ufficio, il Dr. GIUSEPPE
CAGGIA, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000 ed
al decreto del Sindaco n. 2 del 31.12.2021, ha adottato la seguente determinazione.
Su detta determinazione hanno formulato i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE EX ART. 151, D. Lgs. 267/2000:
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell’art. 151, comma 4,D.Lgs. 267/2000,
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 08-02-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Dr. GIUSEPPE CAGGIA

Determina N° 45 del 08-02-2022 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che con propria determinazione n. 159/2021, Reg. Gen. n.344 del 14/10/2021, è
stato indetto un bando di pubblico concorso per soli esami, in esecuzione della delibera di G.C.
n.109/2021 (Aggiornamento Piano Triennale dei fabbisogni personale 2021-2022-2023 nonché piano
delle assunzioni a tempo indeterminato annualità 2021, per la copertura di:
- n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, posizione economica D/1, a tempo
indeterminato e pieno;
- n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C. posizione economica C/1 tempo indeterminato e
pieno, di cui n. 3 posti riservati prioritariamente ai volontari della Forze Armate ex D.Lgs 66/2010;
- n. 04 posti di Agente Polizia Locale, cat. C, posizione economica C/1, a tempo indeterminato e
part-time 24 ore settimanali (bando integrato con determinazione n. 171 del 3/11/2021, R.Gen.
391/2021);

Visto il Piano Organizzativo della Dotazione Organica e relativi regolamenti approvato con
delibera G.C. n.38/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i bandi in oggetto, i quali riportano, sotto la voce “COMMISSIONE GIUDICATRICE”
che la stessa sarà composta da tre componenti (Presidente ed altri due membri esperti), nonché dal
Segretario della Commissione e potrà essere integrata da uno o più membri esperti (per l’accertamento
delle competenze informatiche e della lingua inglese);

Dato Atto di quanto previsto dall’art.57, comma 1 lett.a) del D.Lgs. n.165/2001 (garanzia pari
opportunità tra uomini e donne nella composizione delle commissioni di concorso);

Richiamati:
-l’art.35 del D.Lgs. 165/2001 relativo alla composizione delle commissioni concorso;
-l’art.35bis del D.Lgs. n.165/2001 “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione

di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”

Ritenuto provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice delle procedure concorsuali in
questione, anche sulla base delle manifestazioni di interesse agli atti, individuando i componenti nelle
persone:

1- Codice D02DIR- Concorso per n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D:
Presidente: dott. Giuseppe CAGGIA – Responsabile Area 1;
Componente: Ing. Alessandro VERONA - Esperto;
Componente: dott.ssa Anna TRALDI – Segretario comunale;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI - Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante geom. Stefano DELL’ANNA – istruttore tecnico categoria C,
dipendente dell’ente;

2- Codice C07AM- Concorso per n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C:
Presidente: dott. Giuseppe CAGGIA – Responsabile Area 1;
Componente: Ing. Alessandro VERONA - Esperto;
Componente: dott.ssa Daniela CALO’ – Esperto;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI- Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante Sig. Antonio LAGNA – istruttore amministrativo categoria C,

Determina N° 45 del 08-02-2022 Pag. 2



dipendente dell’ente;

3- Codice C04PL- Concorso per n. 04 posti di Agente di Polizia Locale, cat. C – part-time:
Presidente: dott.ssa Daniela CASALUCI – Comandante P.L. - Responsabile Area 5;
Componente: Dott. Domenico ANGELELLI -  Comandante P.L. comune di Galatina Esperto
specialista di Vigilanza;
Componente: dott. Luigi TUNDO – Vice Comandante P.L. Comune di Galatina Esperto
specialista di Vigilanza;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI- Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante Dott.ssa. Anna Grazia CUPPONE – agente di P.L. Comune di Aradeo,
categoria C;

         Visti, inoltre:
-L’art.3, comma 12, della Legge 56/2019;
-D.P.C.M. 23 marzo 1995;
-D.P.C.M. 24 aprile 2020

Ritenuto prevedere in via presuntiva un impegno di spesa pari ad € 9.000,00 per i compensi ai
componenti della commissione non dipendenti di questo Ente, da erogare con le modalità di cui al
D.P.C.M. 24 aprile 2020;

Dato atto della natura della spesa non frazionabile in dodicesimi, trattandosi di prestazione a
carattere d’urgenza, e dovendo questo Ufficio assicurare la prosecuzione delle procedure concorsuali
avviate e di tutti gli atti consequenziali, per garantire lo svolgimento delle prove suddette già
programmate;

Visto l’articolo 163 del T.U.E.L., di disciplina dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria
del bilancio;

Visto in particolare il comma 5 del citato articolo 163, secondo il quale “ nel corso dell’esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l’esclusione delle spese: a) tassativamente regolate
dalla legge; b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) carattere continuativo o
necessarie a garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

         Dato atto che ai segretari verbalizzanti, dipendenti di questo Ente, verrà corrisposto il compenso
corrispondente al lavoro straordinario per l’attività della commissione svolta al di fuori dell’orario di
lavoro;

Visti:
 -il D.P.R.487/1994;
 -il D.Lgs. n.165/2001;
 -il D.Lgs. n.267/2000;

Accertato che nella composizione della Commissione esaminatrice viene garantita pari
opportunità tra uomini e donne, ai sensi delle disposizioni di cui all’art.57, comma1, lettera a) del
D.Lgs. n.165/2001;

Determina N° 45 del 08-02-2022 Pag. 3



Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art.6bis della
Legge n.241/1990 da parte del sottoscritto Responsabile, nei confronti dei destinatari del presente atto;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte che qui si intendono integralmente riportate di nominare
la Commissione Esaminatrice dei concorsi per soli titoli, in esecuzione della delibera di G.C.
n.109/2021 (Aggiornamento Piano Triennale dei fabbisogni personale 2021-2022-2023 nonché piano
delle assunzioni a tempo indeterminato annualità 2021, per la copertura di:
- n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D, posizione economica D/1, a tempo
indeterminato e pieno;
- n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C. posizione economica C/1 tempo indeterminato e
pieno, di cui n. 3 posti riservati prioritariamente ai volontari delle Forze Armate ex D.Lgs 66/2010;
- n. 04 posti di Agente Polizia Locale, cat. C, posizione economica C/1, a tempo indeterminato e
part-time 24 ore settimanali (bando integrato con determinazione n. 171 del 3/11/2021, R.Gen. n.
391/2021)1, individuando i componenti nelle persone:

1- Codice D02DIR- Concorso per n. 02 posti di Istruttore Direttivo Amministrativo, cat. D:
Presidente: dott. Giuseppe CAGGIA – Responsabile Area 1;
Componente: Ing. Alessandro VERONA - Esperto;
Componente: dott.ssa Anna TRALDI – Segretario comunale;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI- Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante geom. Stefano DELL’ANNA – istruttore tecnico categoria C,
dipendente dell’ente;

2- Codice C07AM- Concorso per n. 07 posti di Istruttore Amministrativo, cat. C:
Presidente: dott. Giuseppe CAGGIA – Responsabile Area 1;
Componente: Ing. Alessandro VERONA - Esperto;
Componente: dott.ssa Daniela CALO’ – Esperto;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI - Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante Sig. Antonio LAGNA – istruttore amministrativo categoria C,
dipendente dell’ente;

3- Codice C04PL- Concorso per n. 04 posti di Agente di Polizia Locale, cat. C – part-time:
Presidente: dott.ssa Daniela CASALUCI – Comandante P.L. - Responsabile Area 5;
Componente: Dott. Domenico ANGELELLI - Comandante P.L. comune di Galatina Esperto
specialista di Vigilanza;
Componente: Dott. Luigi TUNDO – Vice Comandante P.L. Comune di Galatina Esperto
specialista di Vigilanza;
Componente aggiunto: prof.ssa Anna Rita PETRELLI- Esperta per l'accertamento della
conoscenza lingua inglese;
Componente aggiunto: Antonio DE LORENZIS - Esperto per l'accertamento dell’uso del PC e
delle applicazioni informatiche più diffuse;
Segretario verbalizzante Dott.ssa. Anna Grazia CUPPONE – agente di P.L. Comune di Aradeo,
categoria C;

Impegnare la spesa in via presuntiva pari ad € 9.000,00 per i compensi ai componenti delle
commissioni non dipendenti di questo Ente, da erogare con le modalità di cui al D.P.C.M. 24 aprile

Determina N° 45 del 08-02-2022 Pag. 4



2020, con imputazione al P.d.C. 1.03.02.99.005 – cap.1041-0 – impegno n. 113/2022, bilancio 2022 in
corso di formazione, dando atto che trattasi di spesa urgente non frazionabile in dodicesimi;

Dare atto che ai segretari verbalizzanti, dipendenti di questo ente, verrà corrisposto il compenso
corrispondente al lavoro straordinario per l’attività della commissione svolta al di fuori dell’orario di
lavoro.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Dr. GIUSEPPE CAGGIA

Determina N° 45 del 08-02-2022 Pag. 5



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08-02-2022
al 23-02-2022
Aradeo lì,  08-02-2022

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 45 del 08-02-2022 Pag. 6


